院培〔2017〕6号

关于举办2017年第一批“十三五”万名总师
培训班的通知

各省、自治区住房城乡建设厅，直辖市建委，北京市规划国土委，天津市规划局，上海市规划国土局，重庆市规划局，新疆生产建设兵团建设局：
按照《住房城乡建设部办公厅关于印发<住房城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地培训规划（2017—2020年）>的通知》（建办人〔2017〕30号），全国市长研修学院（住房和城乡建设部干部学院）（以下简称部干部学院）负责组织落实继续教育基地培训规划，实施“十三五”万名总师培训计划，即聘请行业院士、设计大师、知名专家教授，对住房城乡建设系统大型骨干企业、科研单位的总规划师、总建筑师、总工程师，开展以新技术、新标准、新政策、新法规、新理论、新方法为重点内容的集中面授培训，免收培训费，使行业高层次骨干专业技术人员及时实现知识更新。2017年第一批“万名总师培训班”计划开展660名总建筑师、总规划师的培训。现就有关事项通知如下：
一、培训班次计划

2017年第一批“万名总师培训班”计划举办3期，包括：2期甲级建筑设计院总建筑师培训班，1期甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师培训班。各班次的培训主题、培训内容、培训对象和培训时间地点详见“2017年第一批‘万名总师培训班’班次计划表”（附表1）。

二、学员推荐条件、方式和工作安排
（一）推荐条件。
 1.总建筑师推荐条件：具有大学本科以上学历，从事建筑设计工作10年以上，取得一级注册建筑师执业资格或具有高级建筑师技术职称，工作业绩突出，现任甲级建筑设计单位总建筑师，或大型建筑设计单位副总建筑师职务。

 2.总规划师推荐条件：具有大学本科以上学历，从事城乡规划设计工作10年以上，取得注册规划师执业资格或具有高级规划师技术职称，工作业绩突出，现任甲级城乡规划设计单位、地级市城乡规划设计单位总规划师，或大型城乡规划设计单位副总规划师职务。

（二）推荐方式。

根据建办人〔2017〕30号关于“全国市长研修学院（住房和城乡建设部干部学院）要认真组织落实继续教育基地培训规划。对财政经费支持的‘万名总师培训班’培训通知经部审核后由学院印发，各地住房城乡建设主管部门及有关单位可协助做好相关学员选派工作”的要求，2017年第一批“万名总师培训班”采取以下两种方式推荐学员：

第一种方式：省级住房城乡建设主管部门组织申报。省级住房城乡建设主管部门根据名额分配表（附表2）及推荐条件组织学员遴选，统一向部干部学院推荐培训学员。

第二种方式：省级住房城乡建设主管部门转发本通知至地市级住房城乡建设主管部门或有关单位，由学员所在单位自愿向部干部学院申报，部干部学院委托中国勘察设计协会、中国城市规划协会，对申报的学员进行审核，推荐培训学员。

（三）推荐工作安排。

 1.采取第一种推荐方式的，请省级住房城乡建设主管部门于2017年5月25日前，确定负责推荐工作的业务处室或有关行业协会及联系人，并填写负责推荐工作的业务处室或行业协会联系表（附表3）传真至部干部学院。部干部学院将与各省（区、市）确定的联系人具体协调推荐工作。请省级住房城乡建设主管部门于2017年6月20日前统一将本地推荐培训学员汇总表（附表4）发到部干部学院指定电子邮箱。

 2.采取第二种推荐方式的，请学员所在单位于2017年6月10日前将填写的“单位推荐学员信息表”（附表5）传真至部干部学院。部干部学院将与中国勘察设计协会、中国城市规划协会遴选确定学员名单。

 3.部干部学院对推荐的培训学员，在住房城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地（部干部学院）网站公示，公示合格人员，部干部学院分批分专业组织培训，并会同有关行业协会对培训合格者择优纳入住房城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地“十三五”万名总师人才库。
三、其他事项
（一）培训班免收培训费，由国家级专业技术人员继续教育基地专项经费予以补贴。食宿统一安排，费用自理。

（二）培训结束颁发住房城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地结业证书。按照人社部相关规定，参加国家级专业技术人员继续教育基地培训学时，可作为专业技术人员考核评价、岗位聘用、职称评审和执业注册的重要依据。

（三）联系人及联系方式：
全国市长研修学院（部干部学院）

联系人：陆进业（13911008134）  王凤  张燕  王军
电话（传真）：010-64955931，64928481

              010-64922233转615
电子邮箱：mayors.cn@163.com
地址：北京市朝阳区惠新南里2号院
邮编：100029

附表：

      1.2017年第一批“万名总师培训班”班次计划表
      2.各地推荐学员名额分配表

3.各地负责推荐工作的业务处室或行业协会联系表
      4.各地推荐学员汇总表
5.单位推荐学员信息表
全国市长研修学院（住房和城乡建设部干部学院）

                         2017年5月19日
附表1：
2017年第一批“万名总师培训班”班次计划表
	序号
	培训班名称
	培训对象和
期数
	培训内容
	培训时间及地点

	1
	甲级建筑

设计院

总建筑师

培训班
	各地甲级建筑设计院总建筑师、副总建筑师，2期。
	中央城市工作会议精神，国务院关于促进建筑业持续健康发展相关政策，城市设计与城市特色风貌塑造，新时期建筑方针与建筑设计，建筑设计招投标管理，装配式建筑技术标准，BIM技术应用，绿色建筑与建筑节能等。
	总第1期：

6月25日-30日（25日报到）

总第2期：

7月10日-15日（10日报到）

地点：北京铁道大厦

（北京市海淀区北蜂窝102号）

	2
	甲级城乡规划

设计院、

地级市城乡

规划设计院

总规划师

培训班
	各地甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师、副总规划师，1期。
	中央城市工作会议精神、习近平总书记视察北京重要讲话精神，城市规划改革，城市总体规划与区域协调，“多规融合”，城市设计与城市景观风貌，城市双修，城市地下空间规划，村镇规划与传统村落保护等。
	总第3期：

7月15日-20日（15日报到）

地点：北京铁道大厦

（北京市海淀区北蜂窝102号）

附表2：
各地推荐学员名额分配表

	专题
	甲级建筑设计院总建筑师
	甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师

	班次
	总第1期
	总第2期
	总第3期

	北京
	4
	4
	4

	天津
	4
	4
	4

	河北
	9
	9
	7

	山西
	8
	8
	7

	内蒙古
	6
	6
	8

	辽宁
	10
	10
	9

	吉林
	7
	7
	6

	黑龙江
	6
	6
	9

	上海
	4
	4
	4

	江苏
	10
	10
	10

	浙江
	10
	10
	7

	安徽
	9
	9
	10

	福建
	8
	8
	6

	江西
	7
	7
	7

	山东
	10
	10
	10

	河南
	10
	10
	10

	湖北
	9
	9
	9

	湖南
	8
	8
	9

	广东
	10
	10
	10

	广西
	8
	8
	8

	海南
	2
	2
	2

	重庆
	9
	9
	6

	四川
	9
	9
	10

	贵州
	6
	6
	6

	云南
	7
	7
	8

	西藏
	1
	1
	1

	陕西
	8
	8
	7

	甘肃
	7
	7
	8

	青海
	3
	3
	6

	宁夏
	4
	4
	4

	新疆
	5
	5
	6

	兵团
	2
	2
	2

	各班

总人数
	220
	220
	220

附表3：

各地负责推荐工作的业务处室或行业协会联系表

	序号
	培训班名称
	联系处室
	联系人及联系方式

	1
	甲级建筑设计院

总建筑师培训班

	2
	甲级城乡规划设计院、地级市城乡规划设计院总规划师培训班

电话（传真）：010-64955931，64928481

附表4：

各  地  推  荐  学  员  汇 总 表

填报省（区、市）：

     参加班次（总第几期）：

	姓名
	性别
	民族
	工作单位

（资质等级）
	职务

职称
	通讯地址

（邮编）
	办公电话

（传真）
	手机
	电子邮箱
	备注

电话（传真）：010-64955931，64928481

附件5：

单位推荐学员信息表
	姓  名

	性别

	民族

	工作单位

	职  务

	职称

	通讯地址

（邮 编）

	手机号码

	座机电话

	电子邮箱

	传真

	有关

情况
	（包括：学习工作简历、工作业绩、培训需求等。字数500字以内，可附页）

签名：

（单位盖章 ）

    年  月  日

	 抄送：中国勘察设计协会、中国城市规划协会。

	 全国市长研修学院（部干部学院）            2017年5月19日印发